
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역안정 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 61,509,053 60,736,768 772,285

국 7,000 7,000 0

도 171,045 63,675 107,370

시 61,331,008 60,666,093 664,915

행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정) 9,129,758 9,018,758 111,000

도 38,010 32,000 6,010

시 9,091,748 8,986,758 104,990

지역안정 강화 410,821 391,821 19,000

도 38,010 32,000 6,010

시 372,811 359,821 12,990

예비군 육성 지원 210,493 210,493 0

도 33,010 32,000 1,010

시 177,483 178,493 △1,010

403 자치단체등자본이전 145,583 145,583 0

도 33,010 32,000 1,010

시 112,573 113,583 △1,010

03 예비군육성지원자본보조 145,583 145,583 0

○ 예비군육성지원자본보조 145,583 145,583 0

ㅇ 95연대 1대대(도비지원분) 54,000 54,000 0

－ 야간 투시경 54,000 54,000 0경정 54,000,000원

도 33,010 32,000 1,010

시 20,990 22,000 △1,010

태극기 보급 사업 14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○ 2019년 태극기 보급 홍보

14,000 0 14,0007,000원 * 2,000개

3.1운동 및 임시정부수립 100주년 기념사업 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 3.1운동 100주년기념 3.1만세 릴레이 사업(

독립만세운동 재현행사)[예산성립전사용]

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

공무원 전문교육 운영 1,168,690 1,166,690 2,000

공무원 업무능률 향상 1,168,690 1,166,690 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 카드리더기 대체 구입 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대

기록물 유지관리 474,459 384,459 90,000

체계적이고 신속한 기록물 관리 385,054 295,054 90,000



부서: 총무과

정책: 행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 기록물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 106,500 16,500 90,000

01 자산및물품취득비 106,500 16,500 90,000

○ 표준기록관리시스템 아카이빙스토리지 증설

90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정) 6,057,165 5,429,599 627,566

국 7,000 7,000 0

도 133,035 31,675 101,360

시 5,917,130 5,390,924 526,206

선진 자치행정 실현 416,515 284,355 132,160

국 7,000 7,000 0

도 26,960 23,400 3,560

시 382,555 253,955 128,600

야간자율방범대 운영 111,135 71,135 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○ 돌산죽포자율방범대 방범초소 정비

10,000 0 10,000

○ 연등동자율방범대 방범초소 정비

10,000 0 10,000

○ 중앙동자율방범대 방범초소 교체

10,000 0 10,000

○ 삼일동자율방범대 방범초소 정비

10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

과거사 지원 31,560 23,400 8,160

도 24,960 23,400 1,560

시 6,600 0 6,600

201 일반운영비 5,200 0 5,200

01 사무관리비 5,200 0 5,200

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

ㅇ 여수시 민주화운동 기념사업 업무추진 운

영경비 3,000 0 3,000

○ 운영수당 2,200 0 2,200

ㅇ 여수시 민주화운동 기념사업 위원회 회의

참석수당 2,200 0 2,200

3,000,000원 * 1식

100,000원 * 11명 * 2회

301 일반보상금 26,360 23,400 2,960

도 24,960 23,400 1,560

시 1,400 0 1,400

01 사회보장적수혜금 24,960 23,400 1,560

○ 민주화운동 관련자 생계지원비

3,120 1,560 1,560경정 3,120,000원

도 3,120 1,560 1,560

09 행사실비보상금 1,400 0 1,400

○ 여수시 민주화운동 기념사업 학술토론회 강

사수당 1,400 0 1,400700,000원 * 2명

남북교류협력사업 80,000 0 80,000



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진 자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 80,000 0 80,000

01 출연금 80,000 0 80,000

○ 전남도민남북교류협의회 출연금

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

인권 및 자치분권 활성화 16,360 12,360 4,000

도 2,000 0 2,000

시 14,360 12,360 2,000

201 일반운영비 15,000 11,000 4,000

도 2,000 0 2,000

시 13,000 11,000 2,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○ 2019년 범도민 지방분권운동

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

읍·면·동 행정 지원 3,363,571 3,183,282 180,289

도 90,000 0 90,000

시 3,273,571 3,183,282 90,289

읍·면·동 운영 지원 834,286 653,997 180,289

도 90,000 0 90,000

시 744,286 653,997 90,289

401 시설비및부대비 739,200 620,200 119,000

도 90,000 0 90,000

시 649,200 620,200 29,000

01 시설비 739,200 620,200 119,000

○ 읍면동 국기게양대 정비

12,000 0 12,000

○ 남면 행정선(전남517호) 배기관 정비

15,000 0 15,000

○ 둔덕동 소공원 및 연등천 환경 개선

20,000 0 20,000

12,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 만덕동 관광지 안내판 등 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 시전동 시전3~4길 동화의 거리(벽화) 조성

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 시전동 시전3~4길 꽃담길 조성

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 여천동 도원마을 망향비 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 주삼동주민센터 전기온수통 교체

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

405 자산취득비 95,086 33,797 61,289



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 읍·면·동 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 95,086 33,797 61,289

○ 돌산읍 4,191 2,530 1,661

ㅇ 와이어제본기 693 0 693

ㅇ 제본천공기 968 0 968

○ 소라면 1,473 693 780

ㅇ 문서세단기 780 0 780

○ 율촌면 480 0 480

ㅇ 회의용 책상 480 0 480

○ 남면 24,365 21,180 3,185

ㅇ 사무실 책상 900 0 900

ㅇ 이동서랍 285 0 285

ㅇ 접의자 2,000 0 2,000

○ 화정면 4,908 3,285 1,623

ㅇ 문서세단기 780 0 780

ㅇ 전기밥솥 343 0 343

ㅇ 전자레인지 300 0 300

ㅇ 청소기 200 0 200

○ 삼산면 37,080 200 36,880

ㅇ 롤스크린(커튼) 3,440 0 3,440

ㅇ 빨래걸이 1,960 0 1,960

ㅇ 침대(1인용) 10,000 0 10,000

ㅇ 선반 2,400 0 2,400

ㅇ 식탁세트 3,900 0 3,900

ㅇ 인덕션 7,180 0 7,180

ㅇ 전자레인지 3,000 0 3,000

ㅇ 비데 5,000 0 5,000

○ 동문동 350 0 350

ㅇ 이중철재캐비넷 350 0 350

○ 중앙동 1,800 0 1,800

ㅇ 파티션 1,800 0 1,800

○ 충무동 1,000 0 1,000

ㅇ 접의자 1,000 0 1,000

○ 국동 1,450 780 670

ㅇ 태극기정기 250 0 250

ㅇ 영사용 스크린(교체) 420 0 420

○ 문수동 2,500 0 2,500

ㅇ 접의자 2,500 0 2,500

○ 시전동 3,134 0 3,134

ㅇ 문서수발함 3,134 0 3,134

○ 여천동 1,445 1,245 200

ㅇ 청소기 200 0 200

○ 주삼동 5,190 0 5,190

693,000원 * 1개

968,000원 * 1개

780,000원 * 1개

240,000원 * 2개

300,000원 * 3개

95,000원 * 3개

50,000원 * 40개

780,000원 * 1개

343,000원 * 1개

150,000원 * 2개

200,000원 * 1개

172,000원 * 20개

98,000원 * 20개

500,000원 * 20개

120,000원 * 20개

195,000원 * 20개

359,000원 * 20개

150,000원 * 20개

250,000원 * 20개

350,000원 * 1개

180,000원 * 10개

50,000원 * 20개

250,000원 * 1개

420,000원 * 1개

50,000원 * 50개

3,134,000원 * 1개

200,000원 * 1개



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 읍·면·동 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사무용의자 3,600 0 3,600

ㅇ 캐비닛 1,590 0 1,590

○ 삼일동 1,836 0 1,836

ㅇ 5단유리문 진열장 1,836 0 1,836

200,000원 * 18개

265,000원 * 6개

459,000원 * 4개

지역 여론 및 민간사회단체 육성 583,330 477,130 106,200

도 8,275 8,275 0

시 575,055 468,855 106,200

선진 시민사회단체 육성 지원 143,200 89,000 54,200

201 일반운영비 104,000 68,000 36,000

01 사무관리비 54,000 18,000 36,000

○ 일반수용비 30,000 0 30,000

ㅇ 여순사건 추모 배지 제작

20,000 0 20,000

ㅇ 여순사건 추모 홍보물 제작

10,000 0 10,000

○ 임차료 6,000 0 6,000

ㅇ 차량임차료 6,000 0 6,000

2,000원 * 10,000개

10,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 3대 * 2회

301 일반보상금 17,200 14,000 3,200

09 행사실비보상금 17,200 14,000 3,200

○ 여순사건 행사 참석자 실비

3,200 0 3,2008,000원 * 2식 * 100명 * 2회

307 민간이전 17,000 7,000 10,000

02 민간경상사업보조 17,000 7,000 10,000

○ 여순사건 제71주년 순국경찰 추모제

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 여순사건 유적지 표지판 정비

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

새마을운동 단체 지원 195,800 143,800 52,000

402 민간자본이전 52,000 0 52,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 52,000 0 52,000

○ 새마을지도자여천동협의회 텃밭 관리사 설치

2,000 0 2,000

○ 여수시 새마을회관 보수

50,000 0 50,000

2,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

주민자치센터 운영 지원 1,117,019 908,102 208,917

도 7,800 0 7,800

시 1,109,219 908,102 201,117

주민자치센터 특화사업 241,100 233,300 7,800

도 7,800 0 7,800

시 233,300 233,300 0



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 112,800 105,000 7,800

도 7,800 0 7,800

시 105,000 105,000 0

02 민간경상사업보조 112,800 105,000 7,800

○ 2019년 전라남도 주민자치센터 특성화프로그

램 공모사업(삼일동, 묘도동)

7,800 0 7,8003,900,000원 * 2개소

도 7,800 0 7,800

주민자치위원 역량 강화 185,060 35,060 150,000

201 일반운영비 146,900 5,000 141,900

03 행사운영비 141,900 0 141,900

○ 2019년 우리마을 주민자치박람회 개최

141,900 0 141,900141,900,000원 * 1식

301 일반보상금 34,160 26,060 8,100

09 행사실비보상금 8,100 0 8,100

○ 2019년 우리마을 주민자치박람회 프로그램

발표 사례금 8,100 0 8,100300,000원 * 27팀

주민자치센터 지원 670,859 619,742 51,117

401 시설비및부대비 28,900 22,900 6,000

01 시설비 28,900 22,900 6,000

○ 중앙동 2,000 0 2,000

ㅇ 주민자치센터 여자 샤워실 보수

2,000 0 2,000

○ 대교동 11,600 9,600 2,000

ㅇ 대교동주민자치센터 체력단련실 정비

2,000 0 2,000

○ 쌍봉동 7,000 5,000 2,000

ㅇ 주민자치센터 체력단련실 탈의실 바닥공사

2,000 0 2,000

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

405 자산취득비 152,359 107,242 45,117

01 자산및물품취득비 152,359 107,242 45,117

○ 돌산읍 2,960 430 2,530

ㅇ 탁구대 1,900 0 1,900

ㅇ 탁구지주네트 30 0 30

ㅇ 탁구티블록 80 0 80

ㅇ 탁구펜스 520 0 520

○ 한려동 195 0 195

ㅇ 벽걸이형선풍기 195 0 195

○ 월호동 10,916 4,216 6,700

ㅇ 버터플라이머신 2,520 0 2,520

ㅇ 안마의자 1,980 0 1,980

ㅇ 파워레그프레스 2,200 0 2,200

○ 시전동 15,530 15,230 300

950,000원 * 2개

15,000원 * 2개

40,000원 * 2개

52,000원 * 10개

65,000원 * 3개

2,520,000원 * 1개

1,980,000원 * 1개

2,200,000원 * 1개



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 체중계 300 0 300

○ 여천동 20,910 0 20,910

ㅇ 접의자 1,500 0 1,500

ㅇ 회의용 책상 2,400 0 2,400

ㅇ 런싱머신 5,000 0 5,000

ㅇ 디클라인프레스 2,680 0 2,680

ㅇ 인클라인프레스 2,680 0 2,680

ㅇ 파워레그프레스 2,200 0 2,200

ㅇ 하이폴리 2,200 0 2,200

ㅇ 45도 백로망체어 600 0 600

ㅇ 슈파인벤치 850 0 850

ㅇ 고무아령 200 0 200

ㅇ 암컬렉 450 0 450

ㅇ 중량봉 150 0 150

○ 주삼동 14,082 0 14,082

ㅇ 런닝머신 7,500 0 7,500

ㅇ 하체근력강화자전거 6,582 0 6,582

○ 묘도동 400 0 400

ㅇ 강연대 400 0 400

300,000원 * 1개

50,000원 * 30개

240,000원 * 10개

2,500,000원 * 2개

2,680,000원 * 1개

2,680,000원 * 1개

2,200,000원 * 1개

2,200,000원 * 1개

600,000원 * 1개

850,000원 * 1개

200,000원 * 1개

450,000원 * 1개

150,000원 * 1개

2,500,000원 * 3개

2,194,000원 * 3개

400,000원 * 1개

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 46,310,262 46,288,411 21,851

인력운영비 39,948,621 39,946,981 1,640

인력운영비(총괄) 39,948,621 39,946,981 1,640

101 인건비 9,754,099 9,752,459 1,640

03 무기계약근로자보수 2,028,014 2,026,374 1,640

○ 본청 현관 민원안내 전담요원 근무복 2,400 760 1,640

ㅇ 동복 1,400 460 940

ㅇ 하복 1,000 300 700

경정 1,400,000원

경정 1,000,000원

기본경비 635,442 625,168 10,274

기본경비 635,442 625,168 10,274

201 일반운영비 351,749 345,809 5,940

01 사무관리비 271,550 265,610 5,940

○ 일반수용비 총액계상 96,493 90,553 5,940경정 96,493,000원

203 업무추진비 245,880 241,546 4,334

02 정원가산업무추진비 56,167 51,833 4,334

○ 본청소속 직원 사기진작 경비(1092명)

35,846 31,512 4,334경정 35,846,000원

인력운영비(읍·면·동) 2,767,582 2,757,645 9,937

인력운영비(읍·면·동) 2,767,582 2,757,645 9,937

101 인건비 2,767,582 2,757,645 9,937



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(읍·면·동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 267,016 257,079 9,937

○ 관내여비(화양면 1명, 국동 1명)

3,360 0 3,360

○ 시간외근무수당(2018년 임금인상 소급분) 6,424 0 6,424

ㅇ 공무직

4,896 0 4,896

ㅇ 환경미화원

1,528 0 1,528

○ 휴일근무수당(2018년 임금인상 소급분) 153 0 153

ㅇ 환경미화원

153 0 153

20,000원 * 2명 * 7일 * 12월

400원 * 34명 * 20시간 * 12월 * 150%

303원 * 14명 * 20시간 * 12월 * 150%

303원 * 14명 * 2일 * 12월 * 150%

재무활동(총무과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 11,868 0 11,868

보전지출 11,868 0 11,868

보전지출 11,868 0 11,868

802 반환금기타 11,868 0 11,868

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,868 0 11,868

○ 2018년 5·18 민주유공자 지원사업 사용잔액

910 0 910

○ 2018년 범도민 지방분권운동 사용잔액

650 0 650

○ 2018년 농어촌 마을방송 설치사업 사용잔액

10,308 0 10,308

910,000원 * 1식

650,000원 * 1식

10,307,250원 * 1식




